NCyboj^Brr^,

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
5.314, de 08 de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 570.804,12 (quinhentos e setenta mil, oitocentos e quatro reais e doze centavos) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000334) R$2.350,12

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000344) R$1.192,00
1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000346) R$47.395,92

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000362) R$42.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000366) R$18.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000367) R$45.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

3.3.9.0.39.00.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000368) R$290.204,47

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO

1202-1030101072.078 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO - MUNICÍPIO RESOLVE - INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000387) R$30.000,00

1202-1030101072.080 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(000396) R$ 185,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030101072.085 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000407) R$37.088,50
1203-1030101072.085 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000416) R$7.000,00

1203-1030101072.087 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000425) R$200,00

1203-1030101072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA-SAÚDE BUCAL
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000427) R$2.583,33
1203-1030101072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA-SAÚDE BUCAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000429) R$2.000,00

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep96.901 -906 - SantaCruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3 3 9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000457) R$22.807,43

1203-1030201072.094 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPS
3 3 9 0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000463) R$3.000,00

1203-1030201072.095 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPS - ÁLCOOL E DROGAS
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000478) R$2.920,00

1203-1030201072.096 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPSIA
3 3 9 0 36 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000489) R$4.000,00

1203-1030501072.097 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3 1 9 0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000496) R$1.000,00

1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000524) R$7.277,35
1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
33 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000526) R$4.600,00

SOMA R$570.804,12

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.14.00.00.00 - DIÁRIAS
(000330) R$100,00

uiUr

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - SantaCruz doSul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000331) R$100,00

1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000332) R$100,00

1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PARA MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIOS
(000335) R$50,12

1201-1030101072.070 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3.7 1.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000336) R$2.000,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 1 5 0 11 00 00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000337) R$19.768,48

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000338) R$4.406,88

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 1 9 0 04 00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000339) R$20.000,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 19 0 11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000340) R$3.000,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000341) R$269,76

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510- Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000342) R$100,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000345) R$642,80

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000347) R$100,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 9 0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000348) R$100,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000349) R$100,00

1201-1012200102.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000350) R$100,00

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000357) R$50.000,00

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 1 9 0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000359) R$50.000,00

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 19 0 11 00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000360) R$250.000,00

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510- Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000361) R$25.000,00

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000371) R$20.000,00

1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000372) R$204,47

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO
1202-1030101071.060 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DO ESTADO -
MUNICÍPIO RESOLVE - INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000390) R$30.000,00

1202-1030101072.080 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000397) R$185,00

1203-1030101072.085 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000409) R$20.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030101072.085 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000411) R$20.000,00

1203-1030101072.085 - ASSISTÊNCIA
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO

IÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM

w

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000417) R$2.000,00

1203-1030101071.061 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO -
PAB/FIXO

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000419) R$2.088,50

1203-1030101072.087 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000424) R$200,00

1203-1030101072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000428) R$583,33

1203-1030101071.063 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PAB
VARIÁVEL - INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000430) R$4.000,00

1203-1030101072.092 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3.3.7.1.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000453) R$5.000,00

1203-1030101072.092 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000454) R$10.000,00

1203-1030101072.092 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3 3 7 1 47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000455) R$1.000,00

1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC

IÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000456) R$5.500,00

1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000458) R$500,00

1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC
3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000459) R$807,43

1203-1030201071.065 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC -
CAPS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000471) R$3.000,00

1203-1030201072.095 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPS - ÁLCOOL E DROGAS
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000472) R$100,00

1203-1030201072.095 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPS - ÁLCOOL E DROGAS
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000473) R$320,00

1203-1030201071.066 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC -
CAPS - ÁLCOOL E DROGAS
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000483) R$2.500,00

1203-1030201072.096 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPSIA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000487) R$2.000,00

1203-1030201071.067 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC -
CAPSIA

4 4 9 0 52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000495) R$2.000,00

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.595, de 11 de novembro de 2008.

1203-1030501072.097 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000497) R$1.000,00

1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000521) R$5.976,93

1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000522) R$1.000,00

1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000527) R$184,00

1203-1030201072.101 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000528) R$116,42

1203-1030201071.124 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000749) R$4.600,00

SOMA R$ 570.804,12

ção.

Registre-se, pu

CARLOS AL

Secretário Municip

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2008.

umpra-se

HAAS

ministração

HELENA HERMl^NY^N
Prefeita Municipal"^